DTR.LI-23.01
APLISENS
PRODUKCJA PRZETWORNIKÓW CIŚNIENIA
I APARATURY POMIAROWEJ
DOKUMENTACJA
TECHNICZNO-RUCHOWA
INTELIGENTNY LISTWOWY
PRZETWORNIK TEMPERATURY

1.2.11. Masa
− - 0.1kg.
1.2.12.Sposób zamawiania.
LI-23/—/—/—/—÷ °C/
Wykonanie  specjalne: U lub R Stan wyjścia przy przerwie w
obwodzie czujnika: 3,8 mA lub 23 mA
Komunikacja: Hart lub RS
Typ czujnika Zakres pomiarowy
Przykład: Przetwornik temperatury LI-23, wykonanie specjalne tylko dla termopar,  komunikacja
 Hart, czujnik – termopara typu K, zakres pomiarowy od 400 do 800°C, stan wyjścia przy
 przerwie w obwodzie czujnika 23 mA.
LI-23/U/Hart/K/400÷800°C/23mA
1.3. Warunki stosowania.
Warunki stosowania określa niniejsza DTR.
1.4. Opis budowy i działania.
Wszystkie elementy układu  elektronicznego Inteligentnego Listwowego Przetwornika Temperatury
LI-23 zmontowane są na płytce drukowanej.
Do płytki jest również przylutowana płyta czołowa z zaciskami.
Całość jest zmontowana w obudowie listwowej z tworzywa sztucznego.
5 DTR.LI-23.01
Układ elektryczny urządzenia składa się z:
− układu wejściowego ze wzmacniaczem wejściowym i układem przetwornika analog/cyfra,
− mikrokontrolera jednoukładowego zapewniającego realizację podstawowych funkcji urządzenia,
− układu transmisji FSK kompatybilnego z HART,
− pamięci EEPROM do zachowywania nastaw przetwornika,
− transoptorowego układu zapewniającego oddzielenie galwaniczne,
− układu wyjściowego z demodulatorem szerokości impulsu ,
− przetwornicy zasilającej,
− układu wyjściowego (dwustanowego) do sygnalizacji przekroczenia progu (wyjście typu otwarty
kolektor (PNP) z emiterem na dodatnim zacisku zasilania przetwornika (+)).
Dodatkowo przetwornik LI-23 posiada diody LED zamontowane w płycie czołowej do sygnalizacji
przerwy czujnika (czerwona) oraz przekroczenia progu (żółta).
2. INSTRUKCJA MONTAŻU I EKSPLOATACJI.
2.1. Zalecenia montażowe.
Inteligentne Listwowe Przetworniki Temperatury  należy eksploatować w warunkach określonych
w pkt.1.2.7. niniejszej DTR.
Układ połączeń zacisków oraz typowy układ pracy przedstawiono na rys.2.
Obudowa listwowa przetwornika LI-23 umożliwia montaż na listwach typu:
− TS-32 (EN 50 035)
− TS-35 (EN 50 022)
Istotną sprawą dla prawidłowej współpracy przetwornika z pozostałą częścią systemu jest prawidłowe
podłączenie źródła sygnału wejściowego ze szczególnym uwzględnieniem:
− użycia właściwego przewodu kompensacyjnego w przypadku podłączania termopar,
− użycia linii trójprzewodowej (o trzech równych przewodach) dla podłączenia czujnika rezystancyjnego,
− stosowania przetworników w niewielkiej odległości od źródła sygnału i ekranowaniu przewodów
przyłączeniowych (zarówno wejściowych jak i wyjściowych),
Ze względu na konstrukcję układu wyjścia dwustanowego (L) należy zwrócić uwagę na prawidłowe
podłączenie obciążenia wyjścia analogowego (dwuprzewodowego) do zacisku (-) przetwornika.
Rt we
I
+
_1
2
3
8
+
_
7
L 6
Ro
Tc we
+
_1
2
8
+
_
7
L 6
Ro
Rys.2.Schemat podłączenia przetwornika LI-23.
2.2. Programowanie.
2.2.1.Programowanie przetworników w standardzie HART